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- مديريت روحیه و آرامش

- برنامه ريزي : تفکر انسجام يافته درباره کنکور

- توکل بر خدا و اطمینان از قبولي در کنکور

بسیاري اين فکر را مي کنند که برنامه ريزي براي کنکور يعني اينکه يک نفر

يک جدول برنامه بگذارد روبرويش که مثلا از ھشت صبح تا دوازده شب چه

درس ھايي بخواند و ھرچه برنامه فشرده تر باشه و در مدت زمان کمتر

درس بیشتري را ھم شامل شود بھتر است!

اما چنانچه برنامه افراد موفق کنکور را بررسي کنید متوجه مي شويد که

برنامه درسي آنھا به ھیچ عنوان به اين شبیه نبوده و اصولا "برنامه ريزي

جزئي" کوچکترين و يکي از آخرين مرحله ھاست.

اينکه از چه درس ھايي خوشتان مي آيد و به چه درسھايي مسلط ھستید

و براي يادگیري ھر کدام و تسلط بر آنھا به چقدر زمان احتیاج داريد؟ و اينکه

ھر کدام در کنکور چه اھمیتي دارند و از ھرکدام چه تعداد در کنکور سوال مي آيد و يا اينکه به عنوان مثال

به کدام مباحث بعنوان پیش نیاز کدام مبحث ھاي ديگر نیاز داريد؟

در انتھاي اين مسئله، بايد بتوانید يک تخمین از حجم زماني که براي تفھیم ھر درس به خودتان به طور

تقريبي نیاز دارید، ارائه کنید. مطمئن باشید بدون فھمیدن ھر مبحث، درست حل کردن تست ھاي کنکور

يک روياست. پس با اين فکر که با خواندن سطحي دروس اما مباحث زياد، در کنکور موفق مي شويد، به

ھیچ جا نمي رسید!

يکي از مھمترين دلايل انحراف بسیاري از داوطلبان کنکور از ھدف خود، منابع درسي و کنکوری غیر صحیح

است. اين تست ھا که بیشتر به منظور نمايش قدرت فکري و خلاقیت نويسندگان آن طراحي شده اند،

چندان قرابتي با نیاز ھا و تست ھاي کنکور ندارند و بیشتر ھدف شان يیچاندن دانش آموز بیچاره و جلب

توجه وي به نکاتي است که - اگر چه به نظر جالب ھستند اما - در کنکور نمي آيند و به اين صورت ھدف

داوطلب به جاي اينکه کنکور و پیروزي در آن باشد، يادگیري و تسلط بر اين نکات کنکوري و تست ھا مي

شود - که تعدادشان ھم کم نیست - و به خاطر اينکه ھمیشه نکات جديدي وجود دارند که آنھا را بلد

نیست، احساس کمبود و عقب افتادگي مي نمايد. اين مسئله بخصوص در رابطه با درسھايي مانند

رياضیات و فیزيک خیلي مصداق دارد ( يک راھنماي کوچک درباره کتاب ھايي که مفید ھستند دارم تھیه

مي کنم)

کتاب درسي  .1

تست ھاي کنکورھاي سال قبل (سبک سوالات آزاد و مولفان آن کاملا متفاوت از سراسري است)  .2

تست ھايي که جنبه آموزشي دارند، (نه آنھايي که به آزمون ھاي المپیاد و يا ھوش شبیه اند!)  .3

آزمون ھاي آزمايشي سازمان ھاي معتبر مثل سازمان سنجش و ... (احیانا اگر وقت اضافه  .4

داشتید)

بطور کلي سیاست ھاي سازمان سنجش و آموزش عالي کشور بر اينست که سوالات کنکور به نحوي

طراحي گردد که ھر کس با ھر سطح اجتماعي و از ھر شھر يا روستايي تنھا با دسترسي به کتب

درسي و ممارست خود بتواند در آزمون کنکور به نتیجه مطلوب دست يابد که تعداد بسیار دانشجوياني که

ھر ساله از شھرھاي بسیار کوچک و يا سطح مالي بسیار پايین در دانشگاه قبول مي شوند دلیلي بر اين

واقعیت است.( با چند دقیقه قدم زدن در خوابگاه دانشگاه اين نکته را با تمام وجود متوجه خواھید شد)

حالا که منابع خود را تعريف کرده ايد، مي بايست يک برنامه بنويسید که ھر مبحث را در چه مدت تمام مي

کنید و در ھر صورت چه میزان براي اين مباحث وقت داريد. (البته در ابتدا اين زمان ھا تخمیني خواھد بود تا

در عمل دربیابید که سرعتتان چقدر است)

چگونه در کنکور قبول شویم؟

براي کنکور برنامه ریزي کردن اصلا یعنی چه؟

از نکات مهم در برنامه ریزي کنکور شناخت خودتان و قابلیت

هایتان است

منابع درسی

و اما بهترین منابع کنکور (بر اساس اولویت)



تا مبحثي را بطور کامل ياد نگرفته ايد سراغ مبحث ديگري نرويد.  .1

تا در مبحثي مسلط نشده ايد - به اين اندازه که تمرين ھاي کتاب را مثل آب خوردن حل کنید-  .2

سراغ تست ھاي کنکور نرويد

مرور را حتما در برنامه تان بگذاريد ھم مرور جزئي ھر مبحث، ھم مرور کلي مثلا يک فصل يا يک  .3

کتاب

بسیاري افراد بقدري مبحث کنکور را براي خود بزرگ مي کنند و پر اھمیت جلوه مي دھند و به قدري بر روي

آن وقت و سرمايه و انرژي مي گذارند که چند روز مانده به کنکور - يا حین آن - استرس تمام وجودشان را

مي گیرد و ھمان چیزي را ھم که بلد بودند به کل فراموش مي کنند!

در دوستان خود چند تا از اين افراد مي شناسید که با وجود درس خواندن بسیار، بدلیل استرس شب ھاي

امتحان و يا کنکور آزمون ھاي خود را خراب کرده اند؟

بنده خودم به دلیل اين اضطراب به وضعي در کنکور افتاده بودم که ساده ترين فرمول ھاي فیزيک و رياضیات

را فراموش کرده بودم. به نحوي که براي حل سوال بسیار ساده اي در فیزيک نور، مجبور شدم تا براساس

قوانین مثلثاتي دوباره فرمول آن را سر جلسه کنکور بدست بیاورم!

نکته بسیار مھم و سرنوشت ساز اينجاست که در بسیاري مواقع اين استرس ھا واقعي ھستند و زاده فکر

و خیال ما نیست! کمي به درونمان توجه کنیم متوجه مي شويم که کدامیک از اين اضطراب ھا واقعیست و

کدامیک نیست. بعنوان مثال يک لحظه نگران يک مبحث و يا فرمول خاص مي شويد و اضطراب تمام

وجودتان را پر مي کند. چند لحظه بعد به خودتان مي گويید: بیخیال، نکته مھمي نیست و از آن رد مي

شويد و اون سوال در آزمون مي آيد!

ھیچگاه يادم نمي رود. دقیقا روز قبل از کنکور سراسري ام بود و من تصمیم داشتم ھیچي

نخوانم، که يکي از دوستانم تماس گرقت و گقت که اسامي کتابھا و نويسندگان آنھا در کنکور

خیلي مھم است. اگرچه از آنھا معمولا در کنکور سوال نمي آمد، اما من در نتیجه صحبت

دوستم آن شب استثنائا آن قسمت را دوباره خواندم و فردايش سه يا چھار سوال از آنھا آمد!

البته آن دوستم - به اعتراف خودش - آن مبحث را نخواند، اما من ديني را ١٠٠% زدم!

البته چیزھاي مختلفي رو براي آرامش در کنکور به داوطلب پیشنھاد مي دھند - مانند گل گاو زبان - اما

بھترين راه براي حفظ آرامش خود اينست که تعادل را در برنامه کنکور خود رعايت نمايیم، به نحوي که به

تفريح و استراحت ھم برسید و اين مھمترين نکته است.

در کنار آن مباحث و درسھايي که نمي رسید و روي دوشتان سنگیني مي کند را حذف کنید و حجم برنامه

تان را سبک کنید. اين به اين معني نیست که ھیچوقت آن ھا را نمي خوانید بلکه چنانچه فرصت يافتید و

بقیه مباحث را به اندازه کافي مسلط شديد سراغ آن خواھید رفت.

چگونه در کنکور قبول شویم؟

در این حین به این موارد هم دقت کنید:

مدیریت روحیه و آرامش

نکاتی از دانشگاهآزاد یا سراسري؟

ها

آیا از کنکور می
ترسید؟

چگونه در ریاضیات

پیشرفت کنیم؟

اهمیت برنامه

ریزي درسی


